
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 14. 6. 2019 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 2. 

Číslo výzvy a název výzvy 
02_18_071 Zvyšování kvality neformálního 
vzdělávání 

Prioritní osa 3 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 200 000 000,00 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele Salesiánské hnutí mládeže, z. s. 

Název projektu SHM - neformální vzdělávání 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013221 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 ---  ---  --- 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena 

Výsledný počet bodů 48 

Požadovaná výše finanční podpory 5 531 692,05 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 5 531 692,05 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování. 
 
Projekt je velmi dobře připraven a lze předpokládat jeho úspěšnou realizaci. Žadatel zpracoval řadu 
příloh, které dále žádost o podporu doplňují a konkretizují. Silnou stránkou projektu je především 
zapojení velkého množství partnerů do aktivit projektu, rozsah plánovaných projektových aktivit a 
přehledně zpracovaný rozpočet. 
 

  



 

3 
  

Pořadové číslo  8. 

Název žadatele Rada dětí a mládeže kraje Vysočina, z. s. 

Název projektu 
Zvyšování kvality neformálního vzdělávání na 
Vysočině 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013291 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí 1 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  ---  ---  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 39 

Požadovaná výše finanční podpory 19 514 408,24 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 19 514 408,24 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami, které jsou uvedeny v hodnoticí 
tabulce projektu. 
 
Projekt je dobře připraven a lze předpokládat jeho úspěšnou realizaci. Žadatel zpracoval řadu příloh, 
které dále žádost o podporu doplňují a konkretizují. Silnou stránkou projektu je zapojení velkého 
množství partnerů do aktivit projektu a  rozsah plánovaných projektových aktivit. Slabou stránkou 
projektu je především popis a zapojení cílových skupin a dále nedostatečně specifikované řízení 
projektu.  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
  

Pořadové číslo  9. 

Název žadatele 
RADAMBUK-Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje 
z.s. 

Název projektu Pod jednou střechou 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013312 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  ---  ---  --- 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 43 

Požadovaná výše finanční podpory 7 618 407,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k financování. Projekt nesplnil minimální bodovou hranici 
kombinovaného kritéria 2.1. vzhledem k tomu, že některá témata jednotek aktivit nejsou v souladu  
s výzvou. Na základě výše uvedených důvodů je žádost o podporu z dalšího procesu schvalování 
vyloučena. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
  

Pořadové číslo  10. 

Název žadatele DON BOSKO HAVÍŘOV o.p.s. 

Název projektu Spolu, ne vedle sebe 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013314 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  ---  ---  --- 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena 

Výsledný počet bodů 46 

Požadovaná výše finanční podpory 2 733 982,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 2 733 982,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování. 
 
Projekt je velmi dobře připraven. Žadatel zpracoval řadu příloh, které dále žádost o podporu doplňují 

a konkretizují. Silnou stránkou projektu je přehledný rozpočet. Slabší stránkou je způsob oslovení 

cílových skupin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
  

Pořadové číslo  11. 

Název žadatele Česká hiporehabilitační společnost, z.s. 

Název projektu 
Využití koní při neformálním vzdělávání dětí a 
studentů. 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013320 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  ---  ---  --- 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena 

Výsledný počet bodů 50 

Požadovaná výše finanční podpory 14 069 815,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 14 069 815,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování. 
 
Projekt je výborně připraven. Žadatel zpracoval řadu příloh, které dále žádost o podporu doplňují a 

konkretizují. V projektu se z hlediska zpracování nevyskytují slabší stránky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
  

Pořadové číslo  12. 

Název žadatele Charita Česká republika 

Název projektu Young Caritas v České republice 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013327 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  ---  ---  --- 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 43 

Požadovaná výše finanční podpory 18 060 630,71 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 15 672 293,69 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 388 337,02 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1.1 Programový 
manažer 

0,00  0,00  0,00  -572 400,00  

1.1.1.1.1.1.4 Finanční a 
projektový 
koordinátor CHČR 

0,00  0,00  0,00  -363 600,00  

1.1.1.1.1.1.7 Manažer 
publicity/PR 

10 905,00  36,00  392 580,00  -392 220,00  

1.1.1.1.1.3.1 Evaluátor 0,00  0,00  0,00  -297 000,00  

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

38 225,00  36,00  1 044 045,00  -332 055,00  

1.1.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

13 761,00  36,00  375 856,20  -119 539,80  

1.3 Paušální náklady 865 864,13  1,00  865 864,13  -311 522,22  



 

8 
  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně 
zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke 
snížení následujících položek: 
1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení 

v položkách v kapitole 1.1.1.1.1.1 Platy: 

1.1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.1.4.2 Ostatní jiné povinné výdaje 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.3 Paušální náklady 
 
Projekt je velmi dobře připraven a po navrhovaných úpravách lze předpokládat jeho úspěšnou 

realizaci. Žadatel zpracoval řadu příloh, které dále žádost o podporu doplňují a konkretizují. Silnou 

stránkou projektu je především zdůvodnění přínosu projektu a zapojení cílových skupin. Slabší 

stránkou je struktura realizačního týmu.  

 

  



 

9 
  

Pořadové číslo  13. 

Název žadatele Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 

Název projektu 
Zvyšování kvality neformálního vzdělávání  - edukace 
v Interaktivní učebně biologie 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013329 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  ---  ---  --- 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 22 

Požadovaná výše finanční podpory 4 352 280,00 Kč 

Komentář Komise  

 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k financování. Žádost nesplnila minimální bodovou hranici 35 
bodů a dále minimální bodovou hranici kombinovaných kritérií 2.1, 2.2 a 2.3. Potřebnost projektu je 
zdůvodněna v rovině proklamativních frází, žadatel dostatečně nevymezuje cílové skupiny, rovněž 
způsob oslovení cílových skupin není dostačující. Na základě výše uvedeného je žádost o podporu  
z dalšího procesu schvalování vyloučena. 
 

 

  



 

10 
  

Pořadové číslo  14. 

Název žadatele Sdružení D, z.ú. 

Název projektu 
Rozvoj lektorského a dobrovolnického týmu Sdružení 
D a kooperující Asociace Dramacenter ČR 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013356 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  ---  ---  --- 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 44 

Požadovaná výše finanční podpory 2 741 588,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 2 741 588,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise  

 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy projektu včetně 
zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Projekt je velmi dobře připraven a po navrhovaných úpravách lze předpokládat jeho úspěšnou 

realizaci. Žadatel zpracoval řadu příloh, které dále žádost o podporu doplňují a konkretizují. Silnou 

stránkou projektu je věcné zaměření a zpracování aktivit.  

 



 

11 
 

 
III. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV (dle výsledného počtu bodů) 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

Požadovaná 

výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční podpory 

(v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Výsledný 

počet 

bodů 

1. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013320 Česká hiporehabilitační 
společnost, z.s. 

Využití koní při 
neformálním vzdělávání 

dětí a studentů. 

14 069 815,00  14 069 815,00      14 069 815,00          14 069 815,00     50 

2. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013221 Salesiánské hnutí mládeže, z. s. SHM - neformální 
vzdělávání 

5 531 692,05  19 601 507,05        5 531 692,05          19 601 507,05     48 

3. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013314 DON BOSKO HAVÍŘOV o.p.s. Spolu, ne vedle sebe 2 733 982,00  22 335 489,05         2 733 982,00          22 335 489,05     46 

4. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013356 Sdružení D, z.ú. Rozvoj lektorského a 
dobrovolnického týmu 

Sdružení D a kooperující 
Asociace Dramacenter ČR 

2 741 588,00 25 077 077,05  2 741 588,00 Kč      25 077 077,05     44 

5. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013327 Charita Česká republika Young Caritas v České 
republice 

18 060 630,71 43 137 707,76       15 672 393,69          40 749 470,74     43 

6. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013291 Rada dětí a mládeže kraje 
Vysočina, z. s. 

Zvyšování kvality 
neformálního vzdělávání 

na Vysočině 

19 514 408,24  62 652 116,00       19 514 408,24          60 263 878,98     39 

 

  



 

12 
 

 

IV. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu nedoporučených projektů k podpoře z OP VVV (dle výsledného počtu bodů) 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná výše 

finanční podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Výsledný 

počet 

bodů 

1. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013312 RADAMBUK-Rada dětí a 
mládeže Jihočeského kraje 

z.s. 

Pod jednou střechou 7 618 407,00  7 618 407,00  43 

2. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013329 Kvalifikační a personální 
agentura, o. p. s. 

Zvyšování kvality neformálního 
vzdělávání  - edukace v 

Interaktivní učebně biologie 

4 352 280,00  11 970 687,00  22 



 

13 
 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 
Do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV navrhuje Komise zařadit všechny 
projednané žádosti, které splnily minimální bodovou hranici stanovenou výzvou a zároveň splnily 
minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a všechna vylučovací kritéria. Žádosti, které 
nesplnily minimální bodovou hranici 35 bodů stanovenou výzvou a dále minimální bodovou hranici 
kombinovaných kritérií, navrhuje Komise zařadit do Seznamu nedoporučených projektů k podpoře 
z OP VVV. 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 14. 6. 2019 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Zuzana Slimáková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  

 


